
UCHWAŁA NR XXX/257/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie wyłączenia z użytkowania drogi gminnej i pozbawienia kategorii gminnej drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                (Dz.U. 
z 2020 poz. 713 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 7 ust. 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 poz. 470 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Świebodzińskiego uchwala się, co następuje:    

§ 1. Wyłącza się z użytkowania gminną drogę publiczną ozn. nr geod. 159, obręb Niesulice m. Kalinowo, 
gmina Skąpe. 

§ 2. Pozbawia się drogę opisaną w § 1 kategorii gminnej drogi publicznej. 

§ 3. Granice drogi przedstawione zostały w załączniku graficznym, do niniejszej uchwały 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF2E6B26-28AE-48D1-985E-EEC2E6BF38D7. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały XXX/257/2021 

Rady Gminy Skąpe 
z dnia 26 marca 2021 r. 

 
 

 
 

 

Województwo: lubuskie 
Powiat: świebodziński 

Gmina: Skąpe 
Obręb ewidencyjny: Niesulice 

m. Kalinowo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF2E6B26-28AE-48D1-985E-EEC2E6BF38D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pozbawienie kategorii dróg poprzez wyłączenie z dotychczasowej kategorii związane jest
z faktem zagospodarowania nieruchomości poprzez właścicieli działek sąsiednich.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ
właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 i 3 pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem
przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej
drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego
kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego, co oznacza zmianę kategorii ww. drogi
na drogę wewnętrzną od 01.01.2022r.

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r,. o drogach publicznych
(Dz.U. z 2015 poz. 460 z późn. zm.) uzyskano pozytywną opinie Zarządu Powiatu Świebodzińskiego.
Zgodnie z art. 7 ust 3 ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje
w drodze uchwały rady gminy.

Drogi publiczna ozn. nr geod. 159 obręb Niesulice m. Kalinowo zostanie wyłączona z użytkowania,
ponieważ na tym odcinku droga nie jest użytkowana i stała się zbędna dla ruchu drogowego i nie jest
użytkowana przez ogół mieszkańców, ale służy jedynie jako dojazd do posesji prywatnej.

Droga zostanie również pozbawiona kategorii drogi gminnej w związku z faktem, iż przedmiotowa
nieruchomość w uchwale Nr XXVIII/265/2017 Rady Gminy Skąpe z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy
mieszkaniowej, budowy pola golfowego, budynków infrastruktury technicznej w miejscowości Kalinowo,
gmina Skąpe została zmieniona z drogi publicznej na drogę wewnętrzną.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF2E6B26-28AE-48D1-985E-EEC2E6BF38D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

